



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	6.745.861,96	3.031.209,76	3.031.209,76	3.372.930,98	3.372.930,98	2.627.213,76
RECEITAS DE CAPITAL	200.000,00	219.000,02	219.000,02	100.000,00	100.000,00	58.238,20
SUBTOTAL	6.945.861,96	3.250.209,78	3.250.209,78	3.472.930,98	3.472.930,98	2.685.451,96
(-) DEDUÇÕES	1.019.464,68	475.842,27	475.842,27	509.732,34	509.732,34	414.981,48
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	16.395,54	5.334,00	5.334,00	8.197,77	8.197,77	4.365,50
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	27.000,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.003.069,14	464.508,27	464.508,27	501.534,57	501.534,57	383.615,98
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	5.926.397,28	2.774.367,51	2.774.367,51	2.963.198,64	2.963.198,64	2.270.470,48

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	5.131.807,82	2.565.903,91	2.565.903,91	2.809.115,32	2.809.115,32	2.343.552,18
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	5.131.807,82	2.565.903,91	2.565.903,91	2.809.115,32	2.809.115,32	2.343.552,18
DESPESAS DE CAPITAL	501.192,18	250.596,09	250.596,09	152.468,55	152.468,55	144.668,55
(-) Deduções	90.000,00	45.000,00	45.000,00	67.439,55	67.439,55	67.439,55
Amortização de Dívida	90.000,00	45.000,00	45.000,00	67.439,55	67.439,55	67.439,55
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	5.543.000,00	2.771.500,00	2.771.500,00	2.894.144,32	2.894.144,32	2.420.781,18
RESULTADO	-4.539.930,86	-2.306.991,73	-2.306.991,73	-2.392.609,75	-2.392.609,75	-1.919.246,61
RESULTADO	383.397,28	2.867,51	2.867,51	69.054,32	69.054,32	542.417,46

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	405.615,77	405.615,77	338.176,22	-67.439,55	-67.515,20
(-) Disponibilidade de Caixa	313.318,36	313.318,36	718.168,21	404.849,85	404.849,85
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	79.862,69	79.862,69	79.862,69
(-) Demais Ativos Financeiros	2.956,46	2.956,46	2.951,79	-4,67	-4,67
(+) Restos a Pagar Processados	36.155,88	36.155,88	11.690,77	-24.465,11	-24.465,11
II - Dívida Consolidada Líquida	125.496,83	125.496,83	-451.115,70	-576.612,53	-576.612,53
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	125.496,83	125.496,83	-451.115,70	-576.612,53	-576.612,53